«Recepti Panormi die 22 Ianuari V<sup>a</sup> Ind. 1531. Citatis Reverendissimis Dominis Petro Ingabbes prop<sup>o</sup> et proc<sup>o</sup> n<sup>o</sup> Rev. Di Domini Hieronymi de Terminis, Rogerio de Paruta, et Hjeronymo quondam Magnifici Domini Simeonis de Bobonia Canonicis in pluribus ad testium iuramenta videndum; per venerabilem presbyterum Ioannem de Amico Cur. Serv. - Testes recepti, et examinati per me Bartholomeum de Gramatico actuarium electum per Nobilem et egregium Notarium Franciscum La Panittera Scribum et magistrum Notarium in causa ad petitionem, et instantiam Magnifici Ioannis Corbino contra et adversus Reverendos Dominos Canonicos Imperiales S. Ioannis de Hermetis Panormi supra memoriale praesentatum die 19 Iannuarii Ind. insistentis coram Reverendissimis Dominis Thoma de Bellorusso et enunciato de Augerio Canonicis Panormitanis Iudicibus Delegatis ad causam per Sedem Apostolicam virtute Apostolici rescripti et literarum executorialium, et hoc de mandato Dominorum Reverendorum Delegatorum.

Venerabilis Presbyter Antoninus de Marchisio Civis Panormi, testis iuratus sub ejus conscientia tacto pectore more sacerdotali,

et interrogatus super primo Capitulo dixit tantum scire, qualiter esso venerabile testimonio come quillo che dice anni cinque arreri andava multi volti in lo Casali di Menzjojuffiso, ad causa che tenia certi parenti in la terra di Ciminna, e mai ipso testimonio vitti celebrari in quello ufficio divino di preti latini, eccetto per Greci, ad causa, che non vi erano previti latini, nè esso testimonio ne vidia de causa scientiae dixit scire praemisso modo ut supra dictum est de loco ut supra, de tempore ab annis quinque retro.

Super 2° capitulo dixit scire qualiter dipoichè fu concesso seu concessi detti Feghi di Menzjojuffiso e Scorciavacca ad in censo allo Magnifico Ioanni Corbino per li Canonici Imperiali di S. Giovanni di Eremiti, che avi tenuto quando uno quando dui previti latini et un saristanu, li quali hannu celebratu il divino officio secundo lo rito di latini, et allo presenti ci ni sunnu dui et un saristanu li quali celebrano detto divino officio secundo li Latini, uno delli quali cappellani di anni dui in qua fu et è ipso venerabile testimonio celebrando missi, et altri officii divini secundum ritum Latinorum, de causa scientiae interrogatus dixit scire praemisso modo ut supra dictum est de loco Mensiliuffisi de tempore di anni cinque, vel circa in qua ad concessionem et celebrationem officiorum de loco et tempore ut supra».

*L. S. qt.*

Die 24 ejusdem.

N. 2. «Nobilis Ioannis Hieronymus de Ioanne civis Panormi testis juratus et interrogatus super primo capitulo dixit scire qualiter esso nobili testimonio come quello che di anni vinti e più sà è stato pratico et è in lo Casali di Menzjojuffiso, e fegho di Scorciavacchi mai esso Nobili testimonio sapi starici in ditto Casali previti Latini per celebrari missi et officii divini di continuo, verum che dipoi che quelli appi ad in censo lo Magnifico Ioanni Corbino per fina al presenti ditto Magnifico Ioanni l'avi tenuto et teni lo cappellano Latino, lo quali eelebra l'officio divino secondo lo costumi di li Latini de causa scientiae interrogatus dixit scire praemisso modo ut supra dictum est uti praticus ut supra de loco et tempore ut supra. Super 2° Capitulo dixit prout in superiori capitulo et non aliter de causa scientiae ut supra».

*L. S. qt.*

Eodem.

N. 3. «Spectabilis Dominus Ioannes Aloysius de Schillacio Baro Terrae Vicari Civis Panormi, testis juratus et interrogatus super primo capitulo dixit scire qualiter da circa anni vinti in qua multo mali si governava lu cultu divino in lo casali di Menzjojuffiso,

excepto di lu tempu che lo possedi lu Magnifico Giovanni Corbino, lo quali ci fa celebrari Missi Latini et fassi officio divino secundo lo rito di li Latini, di modo che innanti chi l'avissi avuto detto Magnifico Ioanni Corbino poco volti si celebravanu Missi l'anno, eceetto li festi principali, di tal sorti che una volta venendo a visitari lo decia lo Vicario Generali, et andando in la terra di Vicari un di allure era esso spettabili testimonio, detto Reverendo Vicario lo dissi ad esso spettabili testimonio, come avia trovato in ditti Fegho e Casali di Menzoiuffisso tal mal governo in celebrari et che avia trovato lu Corpus Domini di tal sorti che volia suspendiri non ci stanno più Greci si nun Latini, che fu circa anni sette de causa scientiae interrogatus dixit scire praemisso modo ut supra dictum est, et ut practicus et vicinus dicti Casalis de loco et tempore ut supra.

Super 2° capitulo dixit scire, che da poi che fu concesso detto Casali e feghi di Menzoiuffisso a detto Magnifico Ioanni Corbino, ad Enphiteusim, al presente esso spettabili testimonio sempri ci ha visto Cappellani e previti Latini, et Missi et officio secundo rithum Latinorum de causa scientiae interrogatus dixit scire praemisso modo ut supra dictum est de loco et tempore ut supra».

*L. S. qt.*

Die 26 ejusdem.

N. 4. «Nobilis Gaspar Fasseus Civis Panormi testis juratus et interrogatus super primo capitulo dixit scire ex dicto multorum in terra Vicari viventium, qualiter di anni quindici vel circa in qua in lo tempo che esso testimonio praticava in detta terra di Vicari qualiter in lo casali di Menzoiuffisso non si celebravano offizi divini di previti Latini si non di Greci et Grecischi, de causa scientiae interrogatus dixit scire praemisso ex dicto ut supra de loco et tempore ut supra.

Super 2° capitulo dixit scire ex dicto loco ut supra qualiter dapoichè detto casali di Menzoiuffisso et fegho di Scorciavacchi furo concessi ad esso Magnifico di Corbino et per fina al presenti si hannu celebratu e celebranu Missi et officii divini secondo lo costume di Latini per mano di previti latini de causa scientiae interrogatus dixit scire praemisso ex dicto diversarum personarum ut supra, de loco et tempore ut supra verum dicit che trovandosi esso testimonio un jorno in casa di detto Magnifico Corbino pattigiava con certo previti Latino, allo quali volia mandari in detto Casali a celebrari Missi et officii divini de loco Panormi».

*L. S. qt.*

Eodem die.

N. 5. «Nobilis Nicolaus de Amari civis Panormi testis juratus et interrogatus super primo capitulo dixit nil scire. Super 2° capitulo dixit scire qualiter dapoichè lo detto Magnifico Ioanne Corbino ebbero ad in censo lu casali et feghi di Menzujuffisso e Scorciavacchi li avi tenuto previti Latini, ed esso nobili testimonio ci avi in ditto casali intiso missi Latini de reliquis dixit ignorare de causa scientiae interrogatus dixit scire praemisso modo ut supra dictum est, quia interfuit, vidit et audivit, de loco et tempore ut supra».

*L. S. qt.*

Eodem die 26 ejusdem.

N. 6. «Magnificus Sabinus de Ospizinghis unus ex ipsis Compsoribus Felicis Urbis Panormi juratus et interrogatus super primo capitulo dixit scire qualiter ipso magnifico testimonio come quello che avia alcuna pratica in lo Casali di Menzujuffisso, et maxime innanti che fusse concesso a lu magnifico Ioanne Corbino ad enphiteusim, mai ipso magnifico testimonio ci vitti celebrari missi et offizi divini da previti Latini, eccetto di Greci, secondo vidia ipso testimonio magnifico quando per quello passava, de causa scientiae dixit scire praemisso per modo ut supra dictum est, de loco ut supra, de tempore jam sunt ultra anni viginti. Super 2° capitulo dixit ignorare».

*L. S. qt.*

Eodem.

N. 7. «Spectabilis Dominus Bernardinus de Terminis Baro Ribaydae Testis juratus et interrogatus super primo capitulo dixit scire ut supra. Super 2° capitulo dixit ut supra».

*L. S. qt.*

Die 27 ejusdem.

N. 9. «Magnificus Cosmus Xirota unus ex publicis compsoribus felicis Urbis Panormi testis juratus et interrogatus super primo capitulo dixit ignorare. Super 2° capitulo dixit ut supra».

*L. S. qt.*

Eodem .

N. 9. «Magnificus Alexander Galletti Gubernator Civitatis Montis Regalis Civis Panormi testis juratus et interrogatus super primo capitulo dixit scire, ex dicto multorum hic Panormi, qualiter di anni quaranta in qua in ditto Casali di Menzozuffisso non si hanno celebrati Missi di Previti Latini, eccetto Greci de causa scientiae interrogatus dixit scire, ex dicto ut supra de loco et tempore ut supra.

Super 2° capitulo dixit seire etiam ex dicto qualiter dapoi che furo concessi ditti Casali di Menzozuffisso e feghi di Scorciavacchi ad in censo allo detto Magnifico Ioanne Corbino e per fino allo presenti ci avi tenuto e teni previti e cappellani Latini, quali celebrano l'uffizio divino secundo lo rito di Latini de causa scientiae interrogatus dixit scire praemisso ex dicto loco et tempore ut supra».

*L. S. qt.*

Eodem die.

N. 10. «Nobilis Petrus de Podio Civis Panormi testis juratus interrogatus et receptus super primo capitulo dixit scire ex dicto diversarum personarum qui in Palermo qualiter in dicto Casali di Menzozuffisso di anni vinti in qua in tempo che lo ditto Casali non era potiri di lo detto Magnifico di Corbino non se li celebravano Missi et officio divino di Previti Latini secundo lo costume di Latini, ma di Greci e Grecischi de causa scientiae dixit scire praemisso ex dicto ut supra de loco et tempore ut supra.

Super 2° capitulo dixit scire ex dicto qualiter di poi che detto Magnifico di Corbino happi ad in censo detto Casali e feghi di tanto innanti et de presenti che avi tenuto et teni previti et Cappellani Latini li quali celebrano lo cultu divino secundo l'usu delli Latini de causa scientiae dixit scire ut supra».

*L. S. qt.*

Die 29 ejusdem.

N. 11. «Presbyter Baptista de Princivalli de Tusa testis juratus interrogatus sub eius conscientia tacto pectore more sacerdotali super primo capitulo dixit scire ex dicto multarum personarum tam in Urbe Panormi quam in terra Tusae, et aliis Regni locis come in lo fegho e Casali di Menzozuffisso innanti che l'avissi lo Magnifico Ioanni Corbino mai si celebrava officio divino in Latino, eccetto di Greci di quando si ricorda ipso testimonio, in lo quali Casali di Menzozuffisso da poichè lo avi avuto detto Magnifico di Corbino si ci hannu celebratu missi et officii Latini di previti Latini et ipso testimonio et altri ave dicto offizi e missi latini et di anni due in qua ci avi tenuto e teni Cappellani Latini

salariati che celebrano officii latini secundo li hanno dittu detti cappellani qua in Palermo ad ipso testimonio de causa scientiae interrogatus dixit scire praemisso modo ut supra dictum est de loco et tempore ut supra».

*L. S. qt.*

Eodem.

N. 12. «Nobilis Petrus de Amari civis Panormi testis juratus et interrogatus super primo capitulo dixit che esso Nobile testimonio, come quello che era pratico in lo casali di Menzujuffiso innanti che lo avissi lo Magnifico Ioanni Corbino, in detto Casali non ci erano previti Latini che celebrassero Missi secundo lo costumi di Latini, eccetto Grecischi, nè ipso nobile testimonio in detto tempo ci vitti in detto Casali previti che celebrassero officii Latini, de causa scientiae interrogatus dixit scire praemisso modo ut supra dictum est de loco ut supra, de tempore innanzi che detto Casali fui in potiri di detto Magnifico di Corbino.